benedictio nō est a sacerdotib⁹ licet
per eos ministretur. **I**deo subiungit
Let⁹ dūs. **C**ass mo nō nos sed
Ldeus dominus. **I**benedixit et illu
xit nobis tam maiorib⁹ p̄ mino
ribus grām sue benedictionis infū
den. **A**ug 9 et sp̄m sanctū offeren
do. **D**o ab intelligēdūm
scripturas. **E**t q̄ eadez potestas re
manet in rectō ab ecclēsie. **I**do ad
eos sermo dirigit cui subim fertur.
LOnstituite diem solenne; **I**u
es solennes nātatis et resurrectōis
christi et similēs q̄ ostiūti sunt p̄
ecclēsia; **L**in ostiūtis **I**u vt popul⁹
fidelis conueniat ad ecclēsiam in den
sitate plebis. **T**ranslatiō hebraica
h̄z in congregatiōnib⁹. **E**t translatiō
romana h̄z. in confrēquentatiōnib⁹
videlicet populi cr̄stianil. usq; ad
cornū altaris. **I**ta q̄ ecclēsia imple
atur popu. **G**reg ix. morabū
lo a dero. **M**oraliter autem solennem diem domino in
frequentatione ostiūtūt qui se assi
due in eius desiderio affligit. **Q**ui m
iūtū solennitatis dies usq; ad alta
ris cornū precipit tendi. quia tam
dīn necessē ē vt q̄squis se afficiat:
quousq; ad supermī saēficiū altitu
dīn id est ad gaudia pertingit
etē. **A**ug **V**bi nihil aliud dice
na. **M**us mis. **E**us me
us es tu. **N**icō. domine Jesu
christe. **O**ficebor tibi. **C**onfessione
laudis. **D**eus me⁹ es tu et exalta
te. **T**ua magnalia laudāo et enac
rando. **I**n ecclā solet fieri talis cōfes
sio. et narratio in p̄dicationib⁹

Onfitelbor tibi domine. vox est ec-
clesie deum laudantis. quoniam exau-
disti me. deprecante; deuote. et fa-
ctus es mihi in salutem. profitendo
gratiam in presentia gloriem in fu-
turo. Propter quod inuitant oes
generaliter ad laudem dei cum subim-
feret. **O**nfitelmini domino quoniam bonus
quoniam in seculum misericordia
eius. **S**icut incipit hunc psalmum
sic et finity ab initio credulitatis
nostre usq ab finem vite fiduciam
in domini misericordia habeamus
et eius laudes plueranter confice-
amur.

GREGO Super euange-
liu[m] xv. Densa-
te carissimi misericordiaz; condito-
ris nostri. Decca[n]e nos videt a pertu-
bit: qui nos ante culpam peccare p-
hibuit. et post culpam expectare
ad veniam non desistit. Ecce a nob[is]
temptus est a tamen nos non ces-
sat abhuc superbe aulos; benigne
reuocare. Et quia ferire nos aduer-
santes potuit: ut reuertamur; mu-
nera promittit. **H**abete ergo fidu-
ciā fratres mei de misericordia sal-
uatoris nostri. Cogitate que faci-
tis. recogitate que fecistis. clemen-
tia; superne pietatis aspice et ad
misericordem iudicem; du[is] abhuc
expectat: cui lacrimis venite. Et sic
potitas iusticie ei[us] intrare toto cor-
dis affectu studete. Considerates ve-
re quod iustus fit: peccata vestra noli-
te negligere. Et scientes quod prius fieri
nolite desperare. Prebz nanq[ue] ap[osto]l[us]
deum homibus fiduciam quod deus est
homo qui est nob[is] spes magna quod
ahuc catus noster; factus est iudex

hostes. dominus Iesus christus.
cui cum patre a spiritu sancto est ho-
nor et gloria in secula. Amen

Psalmus Cviij.
Beatitudinea cu-
titulus **Ambro**

Aleph
Hoc est laus dei. In his enim vere
laudatur deus in quibus est pecca-
torum remissio. **N**ecol. Est at
iste ps alphabeticus in viginti
duob[us] capitul[is] distinctus. Et qdli
ket capituli o[st]in et octo v[er]sus. a ni-
p[ri]ncipio cuiuslibet capituli p[ro]ponit
prima littera hebraica s. **Aleph**. et
scd[us] preponitur scda sra. s. beth. Et
sic o[ste]quent p[er] ordinem de alijs. Et
q[ui] translator non potuit transferre
sic q[ui] omnes versus primi octo
narij inciperent ab a que est p[ri]ma
lettera alphabeti latini. Ideo p[ri]mo
octonario p[ro]posuit **Aleph** ad signu-
dum q[ui] omnes v[er]sus illius octona-
rij per aleph incipiunt in hebreo.
Currebat autem tunc quida[bus] mo-
bus specialis versificandi s[ecundu]m ordi-
nem litterarum alphabeticis sicut
apud nos in illo ymno. **A** solis or-
tus cardine. in quo versus incipiunt
ordinate p[er] litteras alphabeticis la-
tim incipiendo ab a usq[ue] ad g. indu-
sive p[er] partem inuenti illum ymnu[m].
In quo versus octo successive inci-
piunt a q[ui]libet littera. Et q[ui] in hoc
psalmo octo versus semper incipi-
unt a qualibet littera: no video ali-
quam significacionem nisi modu-

versificandi specialem loquendo de
sensu sit. **H**u. spiritualiter autem
terti. docemur per hanc
prepositionem nos esse in scola chri-
sti cum in scriptis presentis psal-
mi discimus usum sancte vivendi.

Ambros Ut quemadmo-
dum parvulorum
ingenia primis litterarum elemen-
tis assueant assumere usum disce-
re id. Ita etiam nos elementis huius
modi usum discamus vivendi. Lit-
teris autem singulis octonos ver-
sus ascribi. **HUGO** significans quod
psit. **HUGO** omnia ad unum
deum tendunt quod omnia regit. et quod
perfecta purgatio erit in octava re-
surrectione. **Cass** Et enim iste psalmus
admissione altissimus profundita-
te sensus. in quo velut in apotheca
omnium virtutum moralis doctrina
in tota esplendet que in aliis psal-
mis particula. **HU** Nam facile quod
latim reducit. **HU** versicibus non
inuenitur in quo non aut vias: aut
mandata: aut iustificationes: aut
cloquia domini habeas aut aliquod
tale quod equum pollenter valeat.

Aug. Ab exordio quippe suo
psalmus iste hortat nos
ad beatitudinem. Beatum quippe
esse: tam magnum bonum est ut hoc
ab omnibus velint et mali. Nec mirum est
quod boni propterea sunt boni ut sint
beati. sed illud est mirum quod etiam
mali propterea sint mali ut sint be-
ati. Nam quisquis libidini dedit
luxuria: stupris: corruptitur. In
hoc malo beatitudinem querit et se
miserum putat: cum ad hunc concipi-

scentie voluptates leticiasque non p-
uenit. beatus se vero quasi non du-
bitat iactae cum miser ad talia fa-
cta peruenit. Et quisque avaricie fa-
cibus in ardentia ad hunc congregat
quocunque modo diuicias ut beatu-
rit. Inimicorum sanguinem funde
qui quicunque desiderat dominationem
quisque affectat: crudelitatem suam
quisque alienis dabitibus passit: in
omnibus sceleribus beatitudinem
querit. Hos igitur errantes et vera
miseria falsam beatitudinem qui-
rentes reuocat ad veram beatitudi-
nem. **MIC** Que duplicitate habe-
tur. uno modo in re-
et sic habetur tamen in patria. Alio mo-
do in spe et sic habetur in via per bono-
rum operum merita sicut dicit prophetas
et ethici de felicitate politica que o-
stinet in virtutum. Diversos beati
sciamus in spe quia abhuc non ope-
rarentur virtuose: sed quia videntur
bonae in dolis: et apti ad habendum
virtutes politicas tempore proce-
dente. Igitur de beatitudine que ha-
betur in via loquitur psalmus iste
que consistit in perfectione vita activa
et contemplativa. vita vero activa
precedit contemplativam: quia mens
non potest eleuari libere in con-
templatione veritatis nisi passiones ap-
petitus sensituum fuerint moderate
per exercitium moralis virtutis quod
pertinet ad vitam activam. Unde
dicit **GREGO** vi. modum aliqui
in contemplationis ar-
tem desiderant tamen prius se in camp-
o per exercitium boni operis pro-
bent ut sollicitate sciunt si nulla iam

mala proximis interrogat. si mala si
hi interrogata ab alijs equamiter
portent. si potenter bonis tempora
libus nequaquam mens leticia soluit
si subtractis non nimio dolore sau
cia. **H**uic itaque omnes tan
tur. **N**on boni quod mali ut dicuntur
relint esse beati. tamen quia quodam
viam qua itur ad beatitudinem; ig
norant. Ideo in persona omnium fidelium
loquens que sit ad illam vera via
diffinit dicens

Beatimi immaculati. et carentes
macula mortalis peccati. In
via propriae vite. qui ambulant in
lege domini. eius mandata opere
adimplendo. quia non sufficit dedi
nare a malo. sed cum hoc requirit
operari bonum. Propter quod dicit
Grego. omel. xxxiiij. Minus est ma
la non agere nisi etiam quicquid stude
at bonis operibus insubdere. Post
quod ostendit perfectionem vite activae
postea omni perfectione; vite contemplationis
platue dicens. **B**eatique scrutan
tur testimonia eius. velocquia di
uina per appetitas nobis tradita. quod
sunt miraculis tantorum diuinis testi
moniis confirmata sicut Marci vle.
de domino cooperante a sermonem
confirmante sequentibus signis. In to
to corde exquirunt eum. videlicet intel
lectu et affectu. Differt enim omnis
platio sanctorum a contemplatione
phantorum. Contemplatiophantorum
est propter perfectionem personae omnis
plantis et ideo consistit in intellectu.
Sed contemplatio sanctorum que est
contemplatio theologica: est propter
amorem ipsius contemplati. scilicet dei et

ideo non consistit in intellectu per
cognitionem; sed transit ad affectum
per amorem dei tanquam principalie
inten^{tione}. **E**t vide ordinem sa
cum **C**assi. Et veracis quod do
ctrine. Pruis dicit beatos esse qui
ambulant in lege domini. Deinde
qui scrutantur sacramenta testimonia
litterarum. quia non est dignitas p
querere nisi qui se probabili actione cognoscit tractare. Consequentem ostendit
qua predicatione excludunt. si
delinquentes quod nota est cui dicitur.
Non enim qui operantur iniquitate: in
vitis eius ambulauerunt. et quod opera
tionibus peccatorum nefanda delectatio
ne sentiunt: hi mandatis domini non
obedient. de quibus habebitur. **C**um man
dasti mandata tua custodiri nimis

Mixtum cu magna diligentia et soli
citudine et quae non habent negligentes.
et per consequens carent in
completione mandatorum diuinorum.
quorum aliqua pertinet ad carita
tem proximi. aliqua ad contempla
tionem que directe pertinent ad a
morem dei. **C**onsequenter sub
ditur de beatitudinis appetitu cum
dicitur in persona totius ecclesie
Tunc dirigantur vie meae.
et processus cogitationis et operum
ad custodiendas iustificationes tuas
et mandata tua ad vitam activam et
ad contemplationem continentia quod continent
iusticiam perfectam. **H**ugo Non
potest autem custodiri iustificationes
in precoculis habentur. unde subditur
Tunc non confundar. de non custodi
tis iustificationibus. **L**ecu; psevero.
et perfecte insperero. in omnibus

Satātīa

mābatis tuis supple co ghoſcendis
Vnde Iaco 1. Qui perſpererit in le-
ge pfectā et pmanerit nō auditor
obliviosus factus: si factor operis
hic beatus in facto suo erit. Tales
et laudantur a quoq; oſpectu man-
data dñi nō Ambro. Ergo
recedunt.

Ambro *Ego
recedunt.* **Nic** *ne oſu
damur: custodiam⁹ oia dñi māda
ta. Nam si q̄s vnu mandatū dñi cu
ſtodiāt a aliud preuaricetur: mihi
eī protest. Custodiuit ſe aliquis a
ſangñe a nō custodiuit ſe ab adul
terio: vt q̄s m̄no ſuicidus punitur
Etia; in legib⁹ ſecularib⁹ nec pdest
ni alteri⁹ criminis abſtinentia fi
alte ro fuerit. **Onſitelor**
*et q̄a ad custo
deprelensius dienbū manda
ta dñi re quiritur illuſtratio a dire
ctio di Iē ſubditur. **Aug** *Onſitelor
tibi u laudabo te p̄dicādo a legen
dolim directōne cordis. Ita q̄ dire
ctio cordis mei ad intelligenduz p̄
dicta. **glo** *Quia eī fecisti cor di
ſit a te. rectum ideo te lauda
bo. In eo q̄ didici. a ſāc̄is patrib⁹
iudicia iuſticie tue. quib⁹ nūc a
in futuro iudi. **Uſtifica** *māda tual cu
tiones tuas. **ni** *ſtodiāz. Ope ad
implendo. Et q̄a ad hoc requiriſtur
aſſiſtētia ſuine gratie que facit
opus meritorium. **Iē ſubditur.**
No me derelinquas uſquequaq̄z
q̄ſi dicere. Si me ab momentū di
miseris non potero custodire man******

M quo corrigit ad
lese**c**
beth. Hugo Octonario p
dicto preposita ē littera
aleph que īterpretatur doctrina.
Hūic autē secō capitulo sequēti prepo
nitur trā beth. que īterpretatur co
fusio. Et hoc tene ḥgrue q̄ a doctrī
na intelligit hō a ḥgnoscit deum a
seipsum. a exinde oſfunditur super
peccatis sui s atq̄ reuertit ad corre
ctionem. de q̄ ſubditur cū dī

Non quo corrigit adolescentioriam suā i prauā cōficietū mē suam. **L**icit em̄ in om̄i etate q̄ntūcūq; se ra: vtile sit corrigi. tam v̄tliq; est in adolescentia. ante q̄ cōficietū p̄na preualeat in homie. **Vñ** poeta ait. **D**incipijs obsta: sero medicīa patatur. **C**um mala per lōgas conua luere moras. q̄r puerb. xxij. Adolescentis iuxviam suam graditūr. etiā cum senuerit non recedet ab ea. Eti am in adolescentia homo est promī or ad peccatum vnde magis tūc necessaria est correctio. **P**er hoc em̄ q̄ dicit adolescentior arguuntur se nes: mueterati bierum malorum q̄ difficile corrigitur. **S**ed iste quē admodum correxit viam suaz subsequenti responſione confirmat di cens. **L**in custodiendo sermones tu os. **N**on dicit in audiendovl scribē do. sed custodiendo sermones tuos. id est precepta tua. **J**uxta illud ad Ro. ii. **N**on em̄ auditores legis int̄ si sūt apud deū h̄ factores legis in ſtificabunt. Et idcirco lin toto eo

de meo exquisiti te. Vnde eccl. v.
Non accesseris ad illuz duplicitate
de. qd sicut ait Aug⁹. pro quanta par-
te aliud queris: deum non queris.
Lne repellat me. **Cass.** Tanq
a mandatis. **Cass.** indig-
num beneficij tuis ut quem tu fe-
cisti toto corde petere tu etiam digne-
ris audire. Repellit enim a mabatis
suis subtile se rogantes. Vnde Sa-
lomon ait Spissandus discipline
effugiet factu a subtrahet se a cogi-
tationib⁹ qd sunt sine intellectu. Ro-
gat ergo ne ab intelligentia legis
divine repellat factu indign⁹ vt ag-
noscamus hanc intelligentiam; no-
mereri nisi eos qd noscum toto corde
depre. **Hug.** Et qd intelliges di-
cati. Quia mabata i eis
delectatur. Ideo subditur. In corde
meo abscondi eloquia tua id est
memorie commendauit a indignis
ea non dixi. Ut non peccem tibi.

Nico. Quia mabata dei sic ab-
scendit pseruat homi-
ne ab offensa dei. Et qd talis debet
esse gratus erga deum. Ideo p mo-
dum gratiarum actionis subditur
Benedict⁹ es domine. de bono qd
in me cepisti. Doce me iustificatio-
nes tuas a iusticie factiones: pfici-
endo qd inclivatum est. Aci dicat
Aug. Quia enim in corde meo
abscondi eloquia tua ve-
non peccem tibi. legem debisti: da
etiam benedictiones gratie vt faci-
endo discam quod intimando iussi-
sti. **Mi.** Et quia halens noticiaz
mandatorum vult alios ve-
nire ad cognitionem eorum. Ideo sub-

ditur **In labijs meis pronuncia**
ui alijs indicado. omnia iudicia
oris tui. nobis p aplos a ppletas
reuelata ut intendant sue correctio-
ni. **Hu.** Sed obiecti potest qstio
Quid est qd dicit omnia
iudicia se pronuntiatum. cu dicat
apls ad Ro. xi. Altitudo divinita-
tis sapientiae scientie dei pimcom
prehensibilia sunt iudicia eius. So-
lutio. Loquitur h de iudiciis dei sci-
bilib⁹ a maxime de illis que fiene-
nt die iudicij videlicet qd iudex viuo-
rum a mortuor⁹ dicturus est malis
Ite malebici i ignem eternum. Et
bonis Venite benedicti percipite re-
gnum. Et quia iste in toto se occu-
pat circa dei precepta Ideo subdit
In via testimoniorum tuorum dele
statutus sum. Via testimoniorum dei
est sacra scriptura qd continet testi-
monia iustorum sic bsi paupes spiru-
tu qm ipsorum est regnum celorum. beati
qd lugent qm ipsi solabuntur. a ce-
tera que matth. v. scribuntur. Dele-
statutus enim in talib⁹ ppter pmissi-
onum magnificientia. Sic in omnibus
diuini. **Ico.** Sicut enim terrenus ho-
cij in agri vmeis qd de-
lectat ita iste i testimoniis dei iocun-
dat de pura conscientia qd optato mun-
do a deo ditatus est. **Nyco.** Et qd de-
lectacio inducit ad forci meditan-
dum a opando. **I**n mabatis
tuis exco. Hugo. cogitan-
do a opando. a considerabo pfectius
cogscens vias tuas. qbus ad te
venitur Greg. xvij. mox Vie do-
minii sunt ut mes prospera fugiat a
ad aduersa preparet. Nihil quod

remulceret appetat nihil quod deterret
re creditur: per timescat. merore; pre-
sentem gaudium reputet. presen-
tis vita gaudia damnata meroris pe-
set. abiectionis detrimenta non time-
atis sed per huc eternae glorie locum
querat. Has enim vias Christus oculis sequentibus se ministrabat cum di-
cebat: Si quis mihi ministrat me se-
quatur. Ad has vias tunc etiam cor-
ba discipulorum reuocabat cum glo-
rie locum quererent: sed eiusdem glo-
rie iter ignorantibus. Potestis bi-
bere calicem quem ego bibitur? sicut
Huius; hic ordo videtur peruer-
sus esse cui primo dicit. exer-
citur. deinde considerabo. cui primu[m] sit
considerare et postea exerceri. Solitio-
nem omnis scia propter in theologia:
theorica predicit prae dicam et otem
placito actionem. hic autem prae-
dicta predicit. **Cass** Pruis ergo
theoricam. **Cass** fuit necessari-
um ut exerceatur iste in madatis
diuinis id est in frequenti sancte con-
uersationis operacione in uestimentu[m]
necessariu[m]; assiduo labore perage-
do a sic ad penetralia intellectus p-
ueniret. Nemo enim meretur tantu[m]
secretum conspicere nisi cui datum
fuerit bona conuersacione celestib[us]
se beneficiis. **Nico** Ita quod cessatio
proximare. **Nico** ab actu con-
siderandi tandem inducit obliuionem.
Ieo subditur in iustificationibus
tuis meditabor non obliuiscar ser-
mones. **Cass** Iustificationes et
sermones domini sunt mandata eius videlicet Non
me habebis. non falsi testimoniu[m]

dix eris. **Iero.** Ea meditabitur in his
et cetera. exercebitur illa
oblivio non tradens: possim ea
integre perfecteque completere Amen.

R Etribue ser. **Gymel** Sequitur
tercium capitulum **Ambro.** cui preponi-
tur tercua littera secundum hebreos videli-
cet gymel. que latice retrahucio di-
citur. **Aug** Nempe superius dix
erat. in quo corrigit adolescentiam suam in custo-
dienti verba tua. Ecce nunc aperte-
us ut id faciat precatur auxilium
dicens **Cassiod.**
R Etribue id est non meis me-
ritis redde: sed iterum da gra-
ciam tuam seruo tuo. **Jero.** Co-
stanter sibi retribui ob id quod ser-
uat deprecatur. **Nicol** Quia
luminifica me. **Nicol** gratia
animam luminificat sicut anima cor-
pus. et custodiad sermones tuos
id est madata tua. Et quia gratia
illuminat intellectum ad supernatu-
ralia cognoscenda. Ideo subditur
Hugo Reuelo oculos meos
id est clarifica intellectum
et affectum meum quod obscurant in agni-
tione dei et sacre scripture per prauam
suetudinem et carnalem affectio-
nem propter multiplicem regem tempo-
ralium curam. propter mundanum amore,
per nimiam subtilem discussionem quod
de proposito. **Perscrutator** maius
statis oppositum a gloria. per ignauiam
et torporum per certas maliciam. per acce-
pcionem multorum per honorem et per

speritatem mundi a hi oculi aperiuntur per proprie fragilitatis consideratione; p. penitentie amaritudinem; per orationem; a per gratie in fuso. **Cassii.** Vnū nisi misericordia domini fuerit velamen ignorantie ab oculis cordis ablatum scripturas sanctas lumine cordis non possumus intueri. Illumina g̃ imperitie mee cecitate. La considerabo mirabilia de lege tua. Lex est umbra futurorum; que significant omnia futura plenitudinis continet. Immolabatur quippe paschali festiuitate sum legē agnus immaculatus. quod christum minimum significat occidi. Sacerdos veste pulcherrima a coruscabili tegebat ut futuri pontificis christi celestis regis iudicia nunciaret. promissiones quoque domini fuerunt ut populus israeliticus in terram produceretur fluenetz lacu mel. quod ab illis futurum seculum pertinere non dubium est ubi summine beatitudinis gaudia copiosa dulcescunt. Rogat ergo populus ille sanctorum ut reuelato corde ista consideret quod superducto velamine ignorantie non poterat intueri. Necesse est in fuso. **Nicola.** ego sum in terra. Ibi est peregrinus: mihi appetens in mundo. Ibi sunt vere incole in terra qui thesaurum suum in celo reponunt ut cor eorum futuram patriam semper affectet. non abscondas a me mandata tua. Si mihi ea manifesta. Manda esse diximus. Di liges dominum deum tuum ex toto

corde tuo. a proximum tuum sicut te ipsum. Rogat ergo ut ei nullatus celentur que peccatoribus probantur absconsa propius generalis pronunciata. **Nico.** Et quod diuine esse videatur. **Nico.** Reuelaciones sunt desiderantibus eas Ideo subditur. Concupiuit anima mea desiderare iustificationes tuas in omnem. **Ico.** ut siue manducem siue pore. **Ico.** bibam siue aliud quod facias super eas desiderem a mediter a apprehendam. **Nico.** Conseque ter ostendit collationis genere impi dimetum quod est superbia sicut huius est genere meritoria patet dicitur. Jacobi. iiij. De resistit superbis huius autem dat gratiam. Ita sed hoc dicitur. Incepisti superbos. Lenocinio angelos superbos de celo a primis partibus ostendentes mābatur dei expellendo de paradyso terrestre. maledicti qui declinant a mābatis tuis. **Cassii.** Nam illi adā quod consistat esse maledictū. Et hodie sunt maledicti qui simili scelere polluntur. Huius autem maledictōis amorem petit dicitur. **Auer** a me opprobrium. s. maledictōis a septem transgressionis. **Nicola.** Lquia testimonia tua exquisiri. ab scandala ea intelligenduz. Et ideo si transgredetur ea non est; ex ignorantia sed ex contemptu. Causam vero predice petitionis subditum cum dicitur. **A** temim se derunt principes aduersū me loqabantur. **I** sti principes sunt demones sum quod dī ad epib. vi. Non est nobis colluctatio aduersus carnem et sanguinem; sed aduersus

principes tenebrarum; harum a po-
testates contra spuales nequicias.

Ambros Et isti principes
qui christianus int̄ēt̄ deo seruat
stibiosus boni operis. a detractat̄
de eo dicentes Insidiemur illi a im-
pediamus eū; prohibeamus eū;
efficerē que desiderat̄. frangamus
animum eius frequentib⁹ et repen-
tinis ad **Nī**. Frequenter enim
uersis **Nī**. tractant ad iniuste-
z qualiter possint hoies sanctos a lit-
teratos deinceps per contemptum di-
uinorum mandatorū sicut narrat̄
Gregorij. in dialogo q̄ iudeus iſā
no et dolorum absconditus audiuit
demones tractantes de deiectione
Andree ep̄i ciuitatis fontane. Ser-
nus autem tuus exercebatur in iu-
stificationibus tuis. quia quantū
precipit a demonib⁹ se fortius im-
pugnari tanto debet magis in ope-
ribus bonis exerceri. ad quod req̄
uit diligens mentis consideratio
Ideo subditur **Nam a testimonia**
tua meditatio mea est. id ē cogito
premia que perseverantibus pro-
misisti. a **consilium meum**. quod
intendo simpliciter prosequi; sunt
supple iustificationes tue. id ē im-
pletiones mandatorū tuorum: q̄
iustificant hominem.

A dhesit pa-
delet **H** **S**e q̄ta q̄
tum capl'm
ui prepomitur q̄ta l̄sa. **Ambro-**
sus f̄m hebreos videlicet delet.
quod s̄gt latine timorem vel nati-

uitatem. Et utrumq; potest cōueni-
re sensui. Natiuitas enim eōtū est
bui generantur in hoc seculo: per
quod intelligimus corporalia que
sunt caduca. Et ideo a timore nō di-
stant. Ex corporalibus etiā timor
nascit. Quid est terrena natiuitas
nisi timor. Fidelis itaq; plebs pon-
dus corporis sui anima; aggrauā-
tis a quo in bonis operibus impedi-
tur deplangit dicens

Adhesit pavimento. Pavime-
ntum est terra vt aliquid tre-
num vt lapides. Et ideo cum dicit̄
Adhesit pavimento anima mea. **S**ensus talis est. Anima mea cor-
pori terreno a corruptibili ipsam
aggravanti est coniuncta. **L**vii
ea me. **pervi** **Glo**. Ut in celo sit
tam gratie **Glo**. mens a nō ad
terreat carnalib⁹ hoc **L**sim verbū
tu **hugo** xviii. In quaecūq; lo-
ra ingemuerit peccator omniū in
iquitatum eī non recordabor am-
plius. achi dicat. **Iero** Corpori
mortali aīam cōiunctam intelligo
Ideo ne deliciū maledicat: peto vi-
uiscari. sciens q̄ concupiscentia car-
nis morte ope **Nīco** **L**rias me
rat. Sequit̄ **Nīco** as enunci-
auit. supple tibi pē humilem ofes-
sionem. a exaudiisti me. remittebo
mihi peccata. **Cass** **L**doce me
in contritione. **iustificati-**
ones tuas. Inō ad audiendū. si ad
faciendū. **Nam iustificationem**
tuaz instrue me. **Dugo** a mo-
dū a ordine adimplēbi eas. Et ip̄s
supp̄ cognitis Lexercit⁹ in mīra

bilib⁹ tuis. vīm apostolicis ceteris
q̄ doctrinis ecclesiasticis que mi-
rabiles videntur in expertis. **Ie-**
ro. **D**ormitauit anima mea.
in hūiis habitaculi mortalis sta-
tione*l pre tedio* corporee infirmi-
tatis. **Nico.** Sanctis enim ho-
minib⁹ te diosa ē
sarcina corporis cui oportet cōde-
scendere cēdendo ei refectionem a
quietem sufficientem n̄ quo co[n]de-
scensu faciliter deficit homo: minis
suo corpori compatiendo a sic his
ponitur ad easū. Ideo subditur. **cō-**
firma me. gratiam tuam in me cō-
seruando. Et quia ad hoc facit di-
uum verbi frequens meditatio. **Io**
subditur. in verbis suis. **Iero.**
vt ablato peccati somno instanc
vigilem in eis. **T**am iniquitatis
id est desideriū; illud per quod ad
peccatum venit. amoue a me
tua gratia mihi. **Nico.** Let de le
preueniendo. **Nico.** ge tua
misericordia mei. si ab ea dedūmai per
mortale peccatum. **Iero.** **A**p[osto]le
te enim hec lex instituta est ut sem
per misere. **Aug⁹.** Hec est lex si
rearis. **Aug⁹.** dei qua credi
mus a oramus per gratia; nobis
donari vt faciam⁹ qđ per nosmet
ipsoſ implere non possumus. In
lege enim factorum est dei iustitia
iusticia. in lege autem fidei subueni-
entis misericordia. **Nico.** Huius autem
misericordia. **Nico.** miserationis
causam allegat ex parte sui dices
[T]am iniquitatis elegi. videlicet
culturam et seruicium domini sal-
uatoris qui est via veritas et vita.